[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 004/2014.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DOS ANEXOS VI E VII  DA LEI COMPLEMENTAR N.º 011/2011.

O Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, Senhor JUVIANO LINCOLN, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino aprovou, e ELE sanciona a seguinte lei:

Art. 1º – Ficam alterados os Anexos VI e VII da Lei Complementar n.º 011/2011, que Dispõe sobre o Plano de Carreira dos Profissionais da Educação Básica do Município de Diamantino- MT, que passam a viger conforme as tabela em anexo a esta lei.
Art. 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de junho de 2014.

Diamantino/MT, 30 de junho de 2014.

Juviano Lincoln

Prefeito Municipal

ANEXO VI

	TABELA DE VENCIMENTO APOIO ADM. EDUCACIONAL - 30 HORAS – NÃO PROFISSIONALIZADO

	CLASSE/NÍVEL
	Classe A
	Classe B
	Classe C

	Ens.Fundamental
	Ensino Médio
	Licenciatura Plena

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1
	1,5
	1,7

	1
	0
	1,00
	733,00
	1.099,50
	1.246,10

	2
	3
	1,04
	762,32
	1.143,48
	1.295,94

	3
	6
	1,08
	791,64
	1.187,46
	1.345,79

	4
	9
	1,13
	828,29
	1.242,44
	1.408,09

	5
	12
	1,19
	872,27
	1.308,41
	1.482,86

	6
	15
	1,25
	916,25
	1.374,38
	1.557,63

	7
	18
	1,32
	967,56
	1.451,34
	1.644,85

	8
	21
	1,41
	1.033,53
	1.550,30
	1.757,00

	9
	24
	1,50
	1.099,50
	1.649,25
	1.869,15

	10
	27
	1,53
	1.121,49
	1.682,24
	1.906,53

	11
	30
	1,56
	1.143,48
	1.715,22
	1.943,92

	12
	33
	1,60
	1.172,80
	1.759,20
	1.993,76

ANEXO VII

	TABELA DE VENCIMENTO TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - 30 HORAS

	CLASSE/NÍVEL
	Classe A
	Classe B
	Classe C

	Ensino Médio
	Licenc. Plena
	L.Plena + Espec

	Nível
	Anos
	Coeficientes
	1
	1,5
	1,7

	1
	0
	1,00
	901,83
	1.352,75
	1.533,11

	2
	3
	1,04
	937,90
	1.406,85
	1.594,44

	3
	6
	1,08
	973,98
	1.460,96
	1.655,76

	4
	9
	1,13
	1.019,07
	1.528,60
	1.732,42

	5
	12
	1,19
	1.073,18
	1.609,77
	1.824,40

	6
	15
	1,25
	1.127,29
	1.690,93
	1.916,39

	7
	18
	1,32
	1.190,42
	1.785,62
	2.023,71

	8
	21
	1,41
	1.271,58
	1.907,37
	2.161,69

	9
	24
	1,50
	1.352,75
	2.029,12
	2.299,67

	10
	27
	1,53
	1.379,80
	2.069,70
	2.345,66

	11
	30
	1,56
	1.406,85
	2.110,28
	2.391,65

	12
	33
	1,60
	1.442,93
	2.164,39
	2.452,98

PAGE
2
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2341 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-6400 - www.diamantino.mt.gov.br